
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA
Servizio Amministrazione

1/2

DETERMINAZIONE N. 486 DEL 27/05/2024

OGGETTO: CONTRARRE E IMPEGNO - 3P Fashion sas - Fornitura della dotazione di calzature da uniforme per i 
commessi, gli assistenti d’Aula, gli autisti e gli uscieri del Consiglio regionale della Sardegna - Affidamento 
diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023 - CIG. B1BFA91E40 - cap. 0515 - importo 
impegnato: euro 11.407,00 (inclusa IVA).

Capitolo Descrizione Beneficiario N.
Impegno

Anno
Impegno Importo Annualità CIG

01031.03.051
5 Vestiario di servizio 3P FASHION SAS 419 2024 11.407,00 2024 B1BFA9

1E40

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia) e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli enti locali, 
e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs.  31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del 7 febbraio 2019;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 288 del 28 dicembre 2023;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2024-2026 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 274 del 28 dicembre 2023;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 100 del 28 dicembre 2023;

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come 
modificato dalla deliberazione n. 115 del 27 gennaio 2021;

VISTE la nota prot. n. 2902 del 1° aprile 2020 e la nota prot. n. 2365 del 24 marzo 2021 di proroga dell’incarico, ai sensi 
del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, della reggenza del Servizio Amministrazione al dott. Danilo 
Fadda;

DATO ATTO che il Servizio Amministrazione, con la richiesta di acquisto prot. n. 3171 del 06/05/2024 ha manifestato la 
necessità di provvedere all’appalto della fornitura della dotazione di scarpe da uniforme per i commessi, gli assistenti 
d’Aula, gli autisti e gli uscieri del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA l’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e contabilità;

DATO ATTO che le risorse stanziate per la suddetta fornitura sono stimate in euro 9.350,00 più IVA;

CONSIDERATO che, dato l’importo stanziato, il Servizio Amministrazione che ha istruito la richiesta ha proposto, per far 
fronte alla suddetta esigenza, la seguente procedura: affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che si è proceduto a svolgere un confronto informale tra più operatori economici, individuati tra i rivenditori 
plurimarca, di comprovata professionalità ed esperienza aventi sede nel territorio di Cagliari, considerata la necessità 
che i dipendenti del Consiglio regionale si rechino preventivamente per scegliere e provare le calzature da acquistare, 



2/2

DATO ATTO che detto confronto è avvenuto mediante invio di una richiesta di preventivo (prot. n. 2730 del 18/04/2024) 
ai seguenti operatori economici:

Antuofermo srl con sede in Sestu (CA);

VIRDIS GIUSEPPA DI GHIRRA GIANFRANCO & C. SNC con sede in Cagliari;

Stivalverde srl con sede in Cagliari;

3P FASHION sas con sede in Cagliari;

DATO ATTO che, alla scadenza fissata, è pervenuto il solo preventivo della ditta 3P FASHION sas, che ha offerto un 
ribasso percentuale sui prezzi unitari di listino delle calzature del 15%;

RITENUTO, altresì, che il confronto informale eseguito risponda pienamente al criterio di proporzionalità ed 
adeguatezza, considerate le finalità e l’importo dell’affidamento;

DATO ATTO che l’affidamento è stato concluso sulla piattaforma SardegnaCat, nella quale l’operatore economico 
individuato ha confermato la sua offerta in data 21.05.2024;

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere il CIG mediante SardegnaCat: B1BFA91E40; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 0515 per l’anno 2024;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa sul capitolo 0515 per un 
importo di euro 11.407,00 IVA inclusa, da imputare all’esercizio 2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi);

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa, 

DETERMINA

1. Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, è disposto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto della fornitura della dotazione di scarpe da uniforme per i 
commessi, gli assistenti d’Aula, gli autisti e gli uscieri del Consiglio regionale della Sardegna a favore della società 3P 
Fashion sas con sede in Cagliari, Via Crispi n. 9 - 11, P.IVA 02993620927, sconto di aggiudicazione: 15%, importo 
massimo stanziato per l’intera fornitura: euro 11.407,00 IVA inclusa. 

2.  Per l’effetto è disposta l’assunzione dell’impegno di spesa delle risorse finanziarie all’uopo necessarie, pari ad euro 
11.407,00 IVA inclusa, a valere sul capitolo 0515 per l’anno 2024, del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 
2024-2026.

3. Il Responsabile unico del progetto di cui all’articolo 15 del D.lgs. n. 36 del 2023 è la referendaria consiliare del Servizio 
Amministrazione, dott.ssa Alessandra Verde.

   CAPO SERVIZIO
   DANILO FADDA / ArubaPEC S.p.A.


